Министерство ·энергетики
РоссийскойФедерации

(Минэнерго России)

ПРИКАЗ

Москва

- - - - - -----·-·

Об утверждении перечия регионов с высокими рисками нарушения
электроснабжения и перечия мероприятий по снижению рисков нарушения

электроснабжения в таких регионах в отопительный сезон 2014-2015 годов

В целях обеспечения надежного электроснабжения регионов с высокими

рисками нарушения электроснабжения в отоnительный сезон 2014 - 2015 годов

n р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилага~мые:

nеречень регионов · . с · высокими рисками нарушения эле~qроснабжения в

отопительный сезон 2014 - 2015 годов;

перечень мероприятий по снижению рисков нарушения электроснабжения в

регионах с высокими рисками нарушения электроснабжения в отопительный сезон

2014-2015 годов (далее- переченъ мероприятий).

2. Рекомендовать учитывать перечень мероприятий:

субъектам электроэнергетики в регионах с высокими рисками нарушения

электроснабжения в отопительный сезон 20 14 - 20 15 годов;

комиссиям по оценке готовности субъектов электроэнергетики к работе в

отоnительный сезон 20 14 - 2015 годов при оценке готовности субъектов

электроэнергетики к прохождению отопительного сезона.

3. Департаменту оперативного контроля и управления n элеz,троэнергетике

(А.В. Коршунову) совместно с ОАО «СО ЕЭС» до 1 декабря 2014 1'. представить

2

отчет об исполнении мероприятий, указанных в перечне мероприятий по снижению

рисков нарушения электроснабжения в регионах с высокими рисками нарушения

электроснабжения в осение-зимний период 20 13 - 20 14 годов, утвержденном

приказом Минэнерго России от 13 августа 2013 г. N2 43 J .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра энергетики Российской Федерации А.В. Черезова.

J\CIII\JIT8MCIIT QПCj)81"11RIIOIU IЮ111рОЛЯ 11

YIIPИIIJICIIИH R ЭJICI<'!po:mcpJ-cтнкe

C•tHfiHOII IЗлiVUtMitp Ин•юласвнч
63 1-80-4(1

А.В. Новак

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕР)КДБН
приказом М11нэнерго России

от<~ 1 >>IJ1 2014 г. N!! 'ftf_F

регионов с высокими рисками нарушения электроснабжения

в отопительный сезон 2014- 2015 годов

1. Кубанская энергосистема (Юго-Западный энергорайон ).
2. Дагестанская энергосистема.
3. Электроэнергетическая система Крымского федерального округа.
4. Якутская энергосистема (Центральный энергорайон).
5. Иркутская энергосистема (Бодайбинский и Мамско-Чуйский энергорайоны).

ПЕРЕЧЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

приказом Минэнерго России
от «31 » t!7l 2014 r. N2 о/'.5.?

мероприятий по снижению рисков нарушения электроснабжения

в регионах с высокими рисками нарушения электроснабжения

в отопительный сезон 2014 - 2015 годов

5. Иркутская энергосистема

(Бодайбинский и Мамско-Чуйский энергорайоиы)

.N"!
Срок

Jlln
Мероnр11ятне нсnолне- Исnолнитель

НИЯ

1 Технолоrичесма1е мероnриятия

\. Замена дифференциальной :1ащиты линии (ДЗЛ) ВЛ 11 О кВ сентябрь
ЗАО «Витимэнерrо)>,

Мамаканская ГЭС - Мамакан на ДЗЛ, выnолненную на базе 2014
ЗАО

микроnроцессорных устройств с оnтоволоконной связью
«Мамаканская ГЭС»

между nолукомnлектами.

11 Организационные мероnр_ият1tя

l. Проведение сетевых nротивоаварийных тренировок для сентябрь зло
отработки действий оnеративного nерсонала ЗАО 2014 «Витимэнерго»
«Витимэнерrо» с nрименением ввода ГВО.

2. Проведение общесистемной nротивоаварийной тренировки с сентябрь ОАО «СО ЕЭС»,
отработкой действий диспетчерского и оперативного 2014 ОАО «Россети»,
nерсонала по ликвидации аварийной ситуации в ОАО «ФСК ЕЭС»,
энергосистеме, характерной для погодных условий зимнего ЗАО «Витимэнерго»,

nериода. ОАО «РЖД»,
ОАО «Иркутскэнерго»,

ОАО «ИЭСК»,

ЗАО «Мамаканская ГЭС»